pengabulan ganti rugi, terdapat pada putusan Nomor 882 /Pdt .G/ 2 010 /PA.Sit., 

yaitu:8 

Bahwa, dengan adanya tindakan Wanprestasi atau Cidera Janji dari Para 
Tergugat tersebut, maka Pihak Bank telah sangat dirugikan sehingga sangat 
wajar jika Pihak Bank atau Penggugat menuntut uang ganti rugi immateriil 
sebesar Rp. 250.000.000, - (dua ratus lima puluh juta rupiah) dengan alasan 
sebagai berikut : 

1) Tingkat kesehatan Bank menjadi menurun, hal ini disebabkan karena 

adanya pembiayaan yang macet sebagaimana pembiayaan Para Tergugat 

ini, sehingga hal ini dapat berakibat penutupan Kantor Kas di Asembagus

[...]

BPR Syari’ah Situbondo karena khawatir Bank ini akan tutup atau 

bangkrut. 

Namun gugatan tersebut tidak serta merta dikabulkan oleh Majelis 

Hakim, dengan alasan: 

Menimbang, tentang gugatan Penggugat agar Majelis menghukum Para 
Tergugat untuk membayar uang ganti rugi immateriil sebesar Rp. 
250.000.000;- (dua ratus lima puluh juta rupiah) dengan seketika dan 
sekaligus Majelis menilai bahwa tuntutan ganti rugi oleh Bank yang 
melaksanakan kegiatan usaha berdasarkan prinsip syari’ah hanya atas 
nilai kerugian riil (real loss) yang dapat diperhitungkan  dengan jelas